
UNIVERZITET U BEOGRADU-INSTITUT ZA MULTIDISCIPLINARNA ISTRAZIVANjA 

PIB: 101012100 

KNEZA VISESLAVA BR.1 

11030 BEOGRAD 

Republika Srbija 

Datum: 24.03.2022 


Broj: 203/14 


Na osnovu Clana 146. stav 1. Zakona 0 javnim nabavkama {"Sluibeni glasnik': broj 91/19}, naruCilac donosi, 

ODLUKA 0 DODELI UGOVORA 

NaruCilac: UNIVERZITET U BEOGRADU-INSTITUT ZA MULTIDISCIPLINARNA ISTRAZIVANjA 

Referentni broj: 0007/22 

Naziv nabavke: Maseni spektrometar -ICP-MS/MS Sistem za odredivanje stabilnih izotopa silicijuma, cinka, gvozda i 
selena i drugih hemijskih elemenata u biljnom materijalu 

Broj oglasa na Portalu javnih nabavki: 2022/S F02-0003202 

Vrsta ugovora D Radovi !2J Dobra D Usluge 

Glavna CPV oznaka: 38433100 

Naziv predmeta / partije: Maseni spektrometar -ICP-MS/MS Sistem za odredivanje stabilnih izotopa silicijuma, cinka, 
gvozda i selena i drugih hemijskih elemenata u biljnom materijalu 

Procenjena vrednost predmeta / partije (bez PDV-a) : 19.665.000,00 Valuta: RSD 

Ugovor se dodeljuje privrednom subjektu : 

DSP CHROMATOGRAPHY DOO, 100135044, Milutina Milankovica 120G, Beograd, 11070, Srbija 

Vrednost ugovora (bez PDV): 19.655.228,94 

Vrednost ugovora (sa PDV): 23.586.274,72 

Valuta : RSD 

ODLUKA 0 DODELI UGOVORA 1 



OBRAZLOZENJE 


Podaci 0 postupku 

Naziv postupka Maseni spektrometar -ICP-MS/MS Sistem za odredivanje stabilnih izotopa silicijuma, cinka, gvozda i selena i drugih hemijskih elemenata 
u biljnom materijalu 

Ref. broj 0007/22 

Vrsta postupka Otvoreni postupak 

Broj i datum odluke 0 sprovodenju 203/2, 07.02.2022 

Procenjena vrednost 19.665.000,00 

Tehnika 

CPV 38433100-Maseni spektrometri 

Kratak opis nabavke Maseni spektrometar -ICP-MS/MS Sistem za odredivanje stabilnih izotopa silicijuma, cinka, gvozda i selena i drugih hemijskih elemenata 
u biljnom materijalu 

Podeljen u partije NE 

Obrazloienje zasto predmet nije podeljen u 
partije 

Broj oglasa 2022/S FQ2-0003202 

Vrsta oglasa Javni poziv 

Objavljeno 10.02.2022 

Rok za podnosenje 10.03.2022 09:00:00 

Clanovi komisije za javnu nabavku 

Ime i prezime 

dr Miroslav Nikolic, naucni savetnik 

dr Ljiljana Kostic Kravljanac, visi naucni saradnik 

Ivan Andelkovic 

Podaci 0 predmetu / partijama 



Naziv partije 

Kriterijum za dodelu ugovora na osnovu 

Maseni spektrometar - ICP-MS/MS Sistem za odredivanje stabilnih izotopa silicijuma, cinka, gvozda i selena i drugih 
hemijskih elemenata u biljnom materijalu 

lCene 

Zahtevi nabavke 

Naziv zahteva 

Rok isporuke 

Garantni rok 



Podaci 0 otvaranju 

Datum i vreme otvaranja: 10.03.2022 09:00:00 

Elektronsko otvaranje ponuda zavrseno u: 10.03.2022 09:00: 11 

Broj pristiglih ponuda I prijava 3 

Ponudac Oblik ponude Oznaka I broj ponude Podizvodaci Datum i vreme podnosenja 

SUPERLAB 000, Milutina Milankovica, 25, 11070, Beograd (Novi 
Beograd), Srbija
---- ----
DSP CHROMATOGRAPHY 000, Milutina Milankovica 120G, 11070, 
Beograd, Srbija 

ANALYSIS 000 BEOGRAD, Japanska 4, lokal br.49, 11070, 

Samostalno 

Samostalno 

Samostalno 

P22-51915 

P-344/22 

P-22-100322 

NE 

NE 

NE 

9.3.202.2. 13:29:48 

9.3.2022. 14:17:30 

10.3.2022. 08:52:58 
Beograd (Novi Beograd), Srbija 

.. ...- .. _...- ---- --- - --- ---- - --



-----

Analiticki prikaz podnetih ponuda 

Podaci 0 ceni Ostali zahtevi 

Panudac Cena Cena (sa Valuta Garantni Rok i nacin Rok Rok vazenja 
PDV) rok [Mesec] placanja isporuke ponude 

[dan] 

! ANALYSIS 000 BEOGRAD 17700000.00 21240000.00 RSD 24.00 urokuod10 120.00 30 
dana ad 
isparuke i 
instalacije 

DSP CHROMATOGRAPHY 19655228.94 ·23586274.72 RSD 12.00 U raku ad 10 120.00 30 
000 dana ad 

da.na prijema I 
racuna 

SUPERLAB 000 38000000.00 ,45000000.00 RSD 12.00 10 dana ad 120.00 30 

?ana prijema~ 
Ispravnag 
racuna 	 1 _____ 

Analiticki prikaz ponuda nakon dopustenih ispravki 

Podaci 0 ceni 	 Ostali zahtevi 

Ponudac Cena Cena (sa Valuta Garantni Rok i nacin Rok Rok vazenja 
PDV) rok [Mesec] placanja isporuke ponude 

[dan] 

ANALYSIS 000 BEOGRAD 17700000.00 21240000.00 RSD !24.00 u raku ad 10 120.00 30 
'dana ad 
' isparuke i 
, instalacije 

~ - ----------
DSP CHROMATOGRAPHY 19655228.94 .23586274.72 RSD
 12.00 iU roku od 10 120.00 30 

,dana od 
Idana prijema 

,000 II 	 racuna- !. 
[SUPERLAB 000 138000000.00 45000000.00 RSD 12.00 10 dana ad 120.00 30 

I 	 : dana prijema 
,ispravnog 
;racuna 

Strucna ocena 

http:45000000.00
http:138000000.00
http:19655228.94.23586274.72
http:21240000.00
http:17700000.00


-- -

I 

Ponudac Prihvatljivo Odbijeno iii se ne razmatra Iznos Iznos (sa PDV) Valuta 

SUPERLAB 000 NE DA 38.000.000,00'---45.000.000,00 1IRSD 

Obraz/ozenje raz/oga odbijanja iii nerazmatranja: "Ponuda firme Superlab DOO Beograd nije prihvaeena jer ponudena tena u zna~ajnoj meri prevazilazi odobreni budzet 
ZC! nabavku instrumenta za projekat Si4Crop Fonda ZC! nauku Republike Srbije . 

======='=~ ==== ~ 
Raz/og za odbijanje neprihvatljivih ponudalprijava iii drugih osnova prama Zakonu zbog kojih se ponudalprijava vi~e na razmatra: 

,iponuda prelazi iznos procenjene vrednostl p~edmeta jayne nabavke iii raspolozivlh sredstava 

ANALYSIS 000 BEOGRAD NE DA 17.700.000,0011 

Obrazlozenje razloga odbijanja iii nerazmatranja: "Ponuda Anaysis DOO Beograd, lako je po cenl najpovoljnija, ne ispunjava vatne tehnl~ke karakterlstike te stoga nije 
prihva~na. 
PonUda~ Anaysls 000 Beograd je ponudlo modellnstrumenta rCAP TOe ICP-MS, prolzvo(Jata Thermo Fisher koji ne 
ispunjava sledece tratene tehni~ke karatkeristike: Abundance sensitivity (10..10; slovlma: deset na minus deset) u 
MS/MS modu) I opseg masa na 01 (0-260 amu). Abundance sensitivity je parameter koji Je od krucijlanog znacaja za 
utvrdivanje izotopskog odnosa SI-28 i SI-29 u biljnom materijalu, Jer predstavlja meru doprlnosa koji susedni pikovi (M+1 

-1) mogu Imati na ispitivanu masu ciljanog analita. Doprinos velikih masa nekog Izotopa mote u znatajnoj meri da utice 
na odredivanje prisutne male mase susednog izotopa. i ukoliko su Abundance sensitivity parametri nezadovoljavajuci to 
Imoze uticati na taOnost rezultata. S obzlrom da je osnovnl predmet Projekta Si4CRop Fonda za nauku Republike Srbije 
lupravo Ispitivanje Si ne mozemo privhatitl ovakav predmentl Instrument. Takode, ponuden aparat ICAP TOe ICP-MS ne 
spunjava zahtev da opseg masa na 01 bude od 0 do 260 amu III bolje. Za odredivanje stabilnih izotopa silicijuma (pre 
vega), gvozda. oinka I selena, a keji su predmet na§eg nau~no-istraziva~kog rada, za koje potrebe I nabavljamo 

Instrument, opseg masa na prvom kvadrupolu mora da bude §to §irl. 
iiiiiiiiiiiiiii 

Razlog za odbijanje neprihvatljivih ponudalprijava iii drugih osnova prema Zakonu zbog kojih se ponudalprijava vi~e ne razmatra: 

nisu ispunjeni zahtevi i uslovi u vezi sa predmetom nabavke i tehni~klm specifikacijama
-- -

OSP CHROMATOGRAPHY 000 OA NE 19.655.228,94 23.586.274,72 RSD 

IUg~vor ce se dodeliti __ OA 

,Sukob interesa koji je utvrden i mere koje 
I su povodom toga preduzete 

Dodatni podaci / Napomena 

- .__-----

21.240.000,00 RSO 

Ponudac Rang Obrazlozenje ranga Bira se 

OSP CHROMATOGRAPHY 000 1 Cena ponude: 19.655.228,94 RSD DA 

Ponuda OSP Chromatography 000 Beograd odgovara budzetu za nabavku instrumenta za projekat Si4CRop Fonda zaObrazlozenje izbora 
nauku Republike Srbije i ispunjava sve tehnicke karakteristike, te smo se zbog toga za istu opredelili. 
Ponudac OSP Chromatography 000 Beograd je dostavio ponudu koja je prihvatljiva, odnosno ne postoje osnovi za 
iskljucenje privrednog subjekta, ispunjava kriterijume za kvalitativni izbor, ispunjava zahteve i uslove u vezi sa 
predmetom nabavke i tehnickom specifikacijom. 



Po nuda DSP Chromatography DOO Beograd odgovara budzetu za nabavku instrumenta za projekat Si4CRop Fonda za nauku Republike 

Srbije i ispunjava sve tehnicke karakteristike, te smo se zbog toga za istu opredelili. 


Ponudac DSP Chromatography DOO Beograd je dostavio ponudu koja je prihvatljiva, odnosno ne postoje osnovi za iskljucenje privrednog 

subjekta, 


ispunjava kriterijume za kvalitativni izbor, ispunjava zahteve i uslove u vezi sa predmetom nabavke i tehnickom specifikacijom. 


Uputstvo 0 pravom sredstvu: 

Prativ ave adluke, panudac maze da padnese zahtev za zastitu prava u roku ad deset dana ad dana abjavljivanja na Partalu 
javnih nabavki u skladu sa adredbama Zakana a javnim nabavkama ("Sluzbeni glasnik", braj 91/19) 




